[Acad. Cornelia Bodea, *Prima Societate a femeilor române (1815) și contemporanii ei*, În: „Memoriile Secției de științe istorice și arheologie”, Seria IV, Tomul XXI, Editura Academiei Române, 1996, p.160.]

Scrisoarea lui Emanuil Gojdu către împăratul Francisc II.

Sacratissima Majestas!

Indesinens zelus, quo quemlibet civium emolumentum salutemque Boni Publici pro posse suo promovere oportet, intemerata item fides, qua omnis et singulus erga Clementissimi Principis Altissimas Intentiones homagiali cum subjectione omni tempore ferri tenetur, illabefactabile denique illud studium, quod quemlibet ad utiliter ducendam vitam excitare debet, stimulant infrasertum ad id, ut sibi munus Censoris per obitum Georgii condam Petrovics jam dudum vacans clementar conferri demisse exorare sustineat, etenim.

1. Munus hoc pro linguis nationum religioni Graeci non unitorum Ritui addictarum clementer stabilitum est, quam supplicans quoque profitetur.

2. Infrasertus praeter linguam Latinam, Germanam, Hungaricam, Valachicam tam Macedonicam, quam et Daco-Romanam nuncupatam, prout et Illiricam atque Graecam callet.

3. Terminato cum calculo majori ex parte Eminentiae, ut ex testimonialibus sub *a* demisse advolutis patet philosophico cursu, sciitiis juridicis primo quidem anno in Regia Academia Magno-Varadinensi, ut sub *b*, altero vero anno Psoniensi, ut sub *c* demisse advolutis probatur, incumbendo, easdem cum Eminentia, commendatagque morum probitate absolvit, praxique Juridicae promo Magno-Varadini in comitatensibus et urbarialibus, ut sub *d*, dein vero numero juratorum Inclytae Tabule Regiae Judiciariae Notariorum adscitus in tabularibus, prout et politico-dicasterialibus, ut sub *e* humillime adnexum docet, operam inpedit, dataque censura juridical diploma advocatiale cum calculo praeclo, ut ex demisse advoluto sub *f* patescit, promeritus est.

His pro tenuim virium suarum posse, exantlatis in nonum jam annum Pestini causas tractando, hic domiciliatus civis effectus est, quales vero mores praeferat, non solum cuncta per prius provocata, verum testimonials quoque Magistratu. Liberae Regiaeque civitatis Pestiensis impetratae sub *g* humilime advolutae docent.

Quibus Clementissimam in reflexionem sumto [in]frascriptus homagiali cum devotione orat, praementionatum [Cen]soris munus sibi clementissime conferri, homagiali cum [sub]jectione emoriendo.

Sacratissimae Majestatis Vestrae devotissimus subditus

Emanuel Gozdsu mpr.

Jur. Caus. Advocatus, et

Domiciliatus Civis Pestiensis